Địa chỉ: Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, TP Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3823317

                        Kính gửi:

          - Sở Giao thông Vận tải;

          - Các doanh nghiệp, Hộ kinh doanh đăng ký nhân viên

giao nhận hàng hóa (shipper).

Căn cứ Công văn số 9162/UBND-KGVX ngày 03/8/2021 của UBND tỉnh

về tăng cường biện pháp kiểm soát việc di chuyển trong thời gian giãn cách xã hội

theo Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 9260/UBND-KGVX ngày 04/8/2021 của UBND tỉnh

về việc di chuyển trong thời gian giãn cách xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg của

Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 10569/UBND-KGVX ngày 31/8/2021 của UBND tỉnh

về việc tiếp tục tăng cường thực hiện các biện pháp giãn cách xã hội trong công tác

phòng chống dịch Covid 19;

Căn cứ Công văn số 4197/SCT-TM ngày 06/8/2021 của Sở Công Thương

về việc hướng dẫn việc di chuyển của đội ngũ người giao/nhận hàng hóa trong thời

gian thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính

phủ;

Theo đề nghị của 03 doanh nghiệp, hộ kinh doanh gồm: Công ty Cổ phần

GO FAST (Danh sách: 07 người), Công ty TNHH Đầu tư và Phát triển Vạn Tam

(Danh sách: 03 người), Hộ kinh doanh Hoàng Linh (Danh sách: 01 người – huyện

Trảng Bom) về việc đăng ký nhân viên giao nhận hàng hóa (shipper),

Sau khi xem xét hồ sơ của các doanh nghiệp, hộ kinh doanh, Sở Công

Thương có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Sở Giao thông Vận tải cấp Giấy nhận diện cho phương tiện

shipper của 03 doanh nghiệp, Hộ kinh doanh nêu trên theo quy định (văn bản gửi

kèm).

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:              /SCT-TM
V/v cấp Giấy nhận diện cho

phương tiện shipper hoạt động

trong thời gian thực hiện giãn cách

xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg

của Thủ tướng Chính phủ

(gửi lần thứ 22).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng        năm 2021

Nội dung xác nhận cấp Giấy nhận diện cho phương tiện shipper của các

doanh nghiệp, hộ kinh doanh đề nghị Sở Giao thông Vận tải thông tin trực tiếp đến

các doanh nghiệp, hộ kinh doanh, các cơ quan chức năng phối hợp thực hiện

(Công an tỉnh, UBND các huyện/ thành phố) đồng gửi Sở Công Thương để theo

dõi, tổng hợp, báo cáo và đưa lên website của Sở.

2. Đề nghị các doanh nghiệp, hộ kinh doanh nêu trên thực hiện nghiêm các

nội dung sau:

- Yêu cầu đội ngũ shipper của đơn vị: phải đảm bảo các đặc điểm nhận diện

khi lưu thông trên đường; tuân thủ đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch Covid-

19 trong khi tham gia giao thông và tại các điểm giao – nhận hàng theo quy định

(Đơn vị liên đới chịu trách nhiệm đối với đội ngũ shipper hoạt động không đảm

bảo về vận chuyển hàng hóa và công tác phòng chống dịch theo quy định) và chỉ

được hoạt động trong phạm vi 01 huyện/thành phố trong tỉnh, trong khung giờ từ

6h00 đến 18h00 hàng ngày.

- Định kỳ hàng ngày gửi danh sách shipper và địa bàn hoạt động về Sở

Công Thương và Sở Giao thông vận tải để tổng hợp theo dõi.

- Chỉ sử dụng Giấy nhận diện để lưu thông khi giao – nhận hàng hóa trong

thời gian giãn cách; không được sử dụng cho mục đích khác.

- Doanh nghiệp, Hộ kinh doanh tự in ấn, mang theo và xuất trình Giấy nhận

diện cho các lực lượng kiểm soát khi có yêu cầu; không được sửa chữa, tẩy xóa nội

dung; Giấy nhận diện không còn hiệu lực, bị thu hồi trong trường hợp các lực

lượng chức năng phát hiện và xử lý vi phạm của shipper.

- Thực hiện kê khai trên phần mềm di biến động trước khi tham gia lưu

thông trên địa bàn tỉnh tại địa chỉ trang web: http://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn

(gửi kèm hướng dẫn thực hiện của Sở Giao thông Vận tải tại Công văn số

3876/SGTVT-QLVTPT ngày 26/8/2021)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng KT/ KT&HT các huyện, thành phố;

- Các DN, HKD nêu trên;

- Lưu: VT, QLTM .

<E/Hoa/2021>

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Lộc

http://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn/

		2021-09-07T16:05:19-0700

		2021-09-07T16:07:01+0700

		2021-09-07T16:09:57-0700

		2021-09-07T16:09:57-0700

		2021-09-07T16:09:57-0700

		2021-09-07T16:09:57-0700